
ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КОЛЛЕКТИВНЫХ  СРЕДСТВ  РАЗМЕЩЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ1)
 

 

 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Число коллективных 

средств размещения 

 

117 

 

218 

 

282 

 

301 

 

332 

 

296 

 

334 

 

342 

 

414 

 

379 

 

385 

 

365 

 в том числе:             

гостиницы и аналогичные 

средства размещения 
42 124 175 193 233 203 241 256 280 254 244 234 

специализированные  

средства размещения 
75 94 107 108 99 93 93 86 134 125 141 131 

Число номеров 3090 4255 4969 5529 5451 5177 5533 5613 6666 6493 6729 6564 

  в том числе:             

в гостиницах и аналогичных 
средствах размещения 

 

1050 
 

1878 
 

2303 
 

2672 
 

2963 
 

2807 
 

3109 
 

3294 
 

3453 
 

3225 
 

3145 
 

3200 

в специализированных 

средствах размещения 
 

2040 

 

2377 

 

2666 

 

2857 

 

2488 

 

2370 

 

2424 

 

2319 

 

3213 

 

3268 

 

3584 

 

3364 

Число мест 7421 10027 11671 12411 12468 12471 13425 12550 18157 16884 18603 17543 

  в том числе:             

в гостиницах и аналогичных 
средствах размещения 

 

1769 
 

3948 
 

4696 
 

5259 
 

5780 
 

5575 
 

6259 
 

6574 
 

7334 
 

6877 
 

6859 
 

6680 

в специализированных 

средствах размещения 
 

5652 

 

6079 

 

6975 

 

7152 

 

6688 

 

6896 

 

7166 

 

5976 

 

10823 

 

10007 

 

11744 

 

10863 

Число ночевок 972613 1002020 1140192 1327434 1271308 1018941 956937 963408 1270951 1049265 1252655 711161 

  в том числе:             

в гостиницах и аналогичных 
средствах размещения 

 

254427 
 

376643 
 

484243 
 

628780 
 

626896 
 

454143 
 

436746 
 

457134 
 

603962 
 

472400 
 

541500 
 

400764 

в специализированных 

средствах размещения 
 

718186 

 

625377 

 

655949 

 

698654 

 

644412 

 

564798 

 

520191 

 

506274 

 

666989 

 

576865 

 

711155 

 

310397 

Численность  

размещенных лиц 

 

171525 

 

261550 

 

320244 

 

392631 

 

402101 

 

331214 

 

325315 

 

334488 

 

389890 

 

371259 

 

407391 

 

278236 

  в том числе:             

в гостиницах и аналогичных 
средствах размещения 

 

105762 
 

189980 
 

246366 
 

302553 
 

309924 
 

251685 
 

244628 
 

260953 
 

290188 
 

268765 
 

304293 
 

220608 

в специализированных 

средствах размещения 
 

65763 

 

71570 

 

73878 

 

90078 

 

92177 

 

79529 

 

80687 

 

73535 

 

99702 

 

102494 

 

103098 

 

57628 

 
1)

 Включая микропредприятия и индивидуальных предпринимателей. 


